q'pter ho  
 midium  
 miss' fiat  
 in carcere.

propter eum. Principes autem sacerdotum et seniores.  
persuaserunt populo ut peterent barabam.  
Iesum uero peterent. Respondens autem preses ait  
illis. Quem uultis uobis de duobus dimitti?  
At illi dixerunt. Barabam. Dicit illis pilatus. Quod  
igitur faciam de iesu. qui dicitur christus? Dicit  
omnis. Crucifigat. Dicit illis preses. Quid  
eius mali fecit? At illi magis clamabant  
dicentes. Crucifigat. Videns autem pilatus  
quod nichil proficeret. sed magis tumultus fieret.  
accepta aqua. lauit manus coram populo di-  
cens. Innoxens ego sum a sanguine iusti hu-  
ius. uos iudicatis. Et respondens uniuersis  
populis dixit. Sanguis eius super nos. et super filios nos-  
tros. Tunc dimisit illis barabam. Iesum  
autem flagellatum tradidit eis. ut crucifigeret.  
Tunc milites pharisaei suscipientes iesum in pa-  
uimento. congregauerunt ad eum uniuersam cohortem

tem. Et exeuntes eum: clamide cocinea circum  
 dedunt ei. Et placentes coronam de spinis  
 perfecerunt super caput eius: et arundinem in dex  
 tra eius. Et genua flexa ante eum: illudebant  
 dicentes. Ave rex iudeorum. Et appropinquantes in  
 eum: acceperunt arundinem et percussit eum  
 caput eius. Et postquam illuserunt ei: ceperunt eum clami  
 de: et induerunt eum uestimentis eius. et duxerunt  
 eum ut transficeret. Exeuntes autem:  
 inueniunt hominem areneum. nomine simo  
 nem. Hunc interrogauerunt: ut tolleret cru  
 cem eius. Et uenerunt in locum qui dicitur gol  
 gota: quod est caluariae locus. Et dedunt  
 ei uinum bibere: cum felle mixtum. Et cum gustasset:  
 noluit bibere. Postquam autem transfi  
 cerent eum: diuiserunt uestimenta eius. sorte mit  
 tentes. Ut adimpleretur quod dictum est per  
 prophetam dicentem. Diuiserunt sibi uestimenta

mea: et super ueste meā miserit forte. Et  
sedentes: suabāt eum. Et imposuerunt  
sup caput eius causam ipsius scriptā: hic ē  
ihs rex iudeorū. Tunc crucifixerūt eū eo.  
duo latrones: unus adextis et unus a sinistris.  
**P**roterentes autē: blasphemabant eū: mouē  
tes capita sua et dicentes. **V**ah qui destruxit  
templū dei: et in triduo illud reedifi  
cat. Salua te metipsum. Si filius dei es: ar  
cende de cruce. Simile et pueres facendo  
tū illudentes cum scribis et seniorib: di  
cebant. Alios saluos fecit: se ipsum nō po  
test saluum facere. Si rex israel est: rescat  
nō de cruce et credim⁹ ei. Confitear i deo:  
libet uicē eum si uult. Dixit enim: quia seruus  
dei sum. **I**d ipsum aut et latrones qui crucifi  
xi erāt cum eo: inuocabāt eū. A sexta autē  
hora tenebre facte sunt sup omnem terram.

utque in horam nonam. Et circa horam  
 nona: clamaui ih̄s uoce magna dicens.  
 Beh. beh. lamabatani. H̄c est. **D̄s** m̄s.  
**D̄s** m̄s: ut quid dereliquisti me? Q̄dā  
 aut̄ illic stantes et audientes: dicebant.  
 Beham uocat iste. Et continuo currens  
 uno conceptum spongia impleū aceto: et  
 imposuit acundini et dabat ei bibe. Cui  
 ū dicebat. Sine: uideam̄ an ueniat he  
 has liberās eū. Ihs̄ at̄ iterū clamas̄ uoce  
 magna: emisit sp̄m. hic p̄sternat̄ conuē  
 tus. Et ecce uelū templi fissū est ī du  
 as p̄tes: a sum̄o usq; adorsū. Et t̄ra mota  
 ē et petre fesse fuit et monum̄ta apta fuit:  
 et multa corpora sc̄or̄. qui dormierat̄ surre  
 xerūt. Et exiites de monum̄tis post resur  
 rectionē eius uenerūt ī ier̄s̄i ciuitatē: et ap  
 pauerūt multis. Cencio at̄ et q̄ cum eo

erant custodientes ihm iuso tre motu: et  
his que fiebant: timuerunt ualde dicentes.  
**H**ic dei filius erat iste. Erant at ibi muliere:  
multe alonge: que secute erant ihm agali  
lea. ministrantes ei. Int q̄s erat in mag  
dalene. ⁊ maria iacobi. ⁊ ioseph mat: et  
mat filioꝝ sebedei. Cū sero at tūc eēt:  
uenit quidam hō diues ab arimathia  
noīc ioseph q̄ et ip̄e discip̄s erat ihu.  
**H**ic accessit ad pilatū: et petijt corp̄ ihu.  
Tunc pilatus: iussit reddi corp̄. ⁊ accepto  
corp̄e ioseph. ⁊ uoluit illd̄ i hydone mēa:  
et posuit illud i monumento suo nouo.  
quod exiderat i petra. Et auoluit sa  
rum magnū ad ostium monumenti: et  
abijt. Erant at ibi in magdalene et alte  
ra maria: sedentes contra sepulcrum.  
**A**ltera at die que est post pasche.

conuenerunt principes sacerdotum et pharisei. ad pilatum dicentes. Domine: recordamur tui. quia seductor ille dicit ad huc uiuere. post tres dies resurgam. Jube ergo custodiri sepulcrum usque in diem tertium: ne forte ueniant discipuli eius et furetur eum: et dicant plebi fuisse amicum. Et erit nouum sicut error: peior potest. At illis pilatus habens custodia. Ite: custodite. sic ait.

Illi autem habentes: munitur sepulcrum signantes lapide cum custodibus. *scilicet. ii. Salu.*

**I**n illo tempore: ante sex dies pasche iohannem. de uenit ihesus bethaniam: ubi fuerat lazari mortuus. quem suscitauit ihesus. fecerit autem ei cenam ibi: et martha ministrabat. Lazari uero: unus erat ex discipulis eius. Maria ergo accepit librum unguenti nardi pistati preciosi: et unxit

pedes ihu. et exiit capillis suis pedes ei.  
et domus impleta est ex odore unguenti.  
**D**icitur et unus ex discipulis eius iudas scario-  
tis: qui erat cum traditurus. **Q**uare hoc  
unguentum non uenit ut trecentis denariis.  
et datum est egenis. **D**icitur autem non quod de ege-  
nis panebat ad eum: sed quod fur erat et  
loculos habens. ea que mittebantur por-  
tabat. **D**icitur et ihs. Sine illa: uero in die se-  
pulture mee fuerit illud. **P**auces enim semper  
habentis ubi: me autem non semper habebitis.  
**C**ognouit et turba multa ex iudeis quod illic  
est: et uenerunt non propter ihm tantum. sed ut  
lasarium uiderent quem suscitauit a mortui-  
s. **C**ogitauerunt autem principes sacerdotum:  
ut et lasarium interficerent: quia multi propter  
illum abibant ex iudeis: et credebant  
in ihm. **I**n castrum autem turba multa que

uenerat ad diē festum. cū audisset quia  
uenit ihs iherosolimā. accepit ramos pal  
marum. et processit obuiā ei. et clamabat.

**S**ana bñs qui uenit in nomine dñi. rex isrl.

Et i uenit ihs a sellū et sedit sup eum. :  
sic scriptū ē. **H**oli mñe filia syo. ecce rex  
tuus uenit sedens sup pullū asine. **H**ec

nō cognouit discipuli ei primū. s. qñō  
glificatus ē ihs. tūc recordati sūt qd h erat  
scripta de eo. et hec fecerit ei. **T**estimoniū g p  
tebat turba que erat cū eo. qñō lasarū  
uocauit de monumento. et suscitauit eum a  
mortuis. **P**ropterea et obuiā uenit ei  
turba. qd audierit eū fecisse hoc signum.

**P**hanisei g. dixerit ad sanctorū. **V**idētis  
qd nichil proficiunt. **E**cce mand' totū post  
eum abiit. **E**rat at gentiles quidam  
ex his qui ascenderat. ut adoraret i die

festo. **H**ic igitur accesserunt ad philippum qui erat  
aethiops galilee: et rogabat eum dicen-  
tes. **D**ne: uolumus ihesum uide. **V**enit phi-  
lippus: et dicit andree. **A**ndreas rursum  
et philippus: dixerunt ihesu. **I**hesus autem respondit  
eis dicens. **V**enit hora: ut clarificet filius  
hominis. **A**me ame dico uobis: si granum  
trimenti cadens in terra mortuum fuerit. ip-  
sum solum manet. **S**i autem mortuum fuerit:  
multum fructum affert. **E**t amat animam suam:  
perdet eam. **E**t qui odit animam suam in hoc  
mundo: in uitam eternam custodit eam. **S**i quis  
in me ministrat: me sequatur. **E**t ubi sum  
ego: illic et minister meus erit. **S**i quis in  
ministrabit: honorificabit eum pater meus.  
**N**unc anima mea turbata est: et quid dicam.  
**P**ater: saluifica me: ex ora hac. **S**i propterea  
ueni in horam hanc. **P**ater: clarifica me

me tuū. Venit ḡ uox de celo. Et clarifica-  
 ui: et itūm clarificabo. Turba ḡ q̄ sta-  
 bat: et audierat: dicebat tonitruū fac-  
 tum eē. Alij dicebat. angls ei locutus est.  
**R** p̄ndit ihs: et dicit. Nō p̄t me. uox  
 hec uenit: s. p̄t uos. Hūc iudiciū est  
 mundi: nē princeps huius mūdi eiacet  
 foras. Et ego si exaltatus fuerō aīa: oīa  
 traham ad me ip̄m. Hōc at̄ dicebat:  
 significans qua morte eēt moriturus.  
**R** p̄ndit ei turba. Hōs audiuim⁹ ex lege:  
 q̄ eps man; i et̄nū. Et quom̄ tu dicis  
 oportet exaltari filiū hoīs? Quis est  
 iste filius hoīs? Dix̄ ergo eis ihs. Ad huc  
 modicū lum̄ i ub̄ ē. Ambulate dū lucē  
 habetis: ut nō tenebre uos conphē-  
 dat. Et qui ambulat i teneb̄s: nescit  
 quo uadat. Dum lucē habetis credite

in lucem: ut filij lucis sint. **Hec locutus**  
**est ih̄s et abiit: et abscondit se ab eis.**  
**fr̄a. iij. dñs ub̄c. passio dñi n̄i ih̄u xp̄i.**  
**S̄dm̄ marchū. h̄. ii. d̄. gl̄ia t̄ dñe.**

**I**n illo t̄p̄e: erat pascha: et azima p̄  
bictuum. Et querebant summi sacerdotes  
et scribe: quom̄ ih̄m dolo tenent et  
occident. Dicebant enī. **Nō** in die fes  
to. Ne forte tumultus fieret ppli. **I**n t̄m̄ c̄t̄  
ih̄s bethanie ī domo symonis leprosi et  
recumbens: uenit mul̄ habens alabastrū  
unguenti. nardi spicati p̄uosi. et fracto a  
lab.astro effudit sup̄ caput eius. Erat  
at̄ quidā ī digne ferens int̄ semeny  
fos: et dicens. **U**t̄ quid p̄t̄io ista un  
guenti facta ē. **P**otat enī unguentū unū  
uenūdari plusq̄m m̄tus annis: et  
dari paupib̄. **E**t fremebat ī eam. **I**h̄s

autem dicit. **S**umite eam. **Q**uod illi molesti es  
tis: bonum opus: operata est in me. Semp enim  
pauperes habetis ubicum: et cum uolueritis potestis  
illis benefacere. **M**e autem non semp habebitis.

**Q**uod habuit hoc fecit: puenit unge corp' m'm  
sepulturam. **A**me dico ubi: ubique p'itatum  
fuit eu'ng'liu' illud in uniu'so m'ndo: et q'd fecit  
hec narrabit' in memoria' eius. **I**udas sca  
riothes unus de duodecim abiit ad sumos sac  
twes: ut p'der' eu' illis. **Q**ui audientes ga  
uisi s't: et p'miser' ei pecunia' seducit'os. **I**  
querabat: quom' illu' oportue' tradet. Et pri  
mo die asinor: quo pascha' imolabat'. **T**u  
c' aut' ei discip'li. **Q**uo' uis eam? et p'arem' t' ut  
manduces pascha'. **E**t mittit duos ex dis  
cip'lis suis: et dicit eis. **I**te in ciuitate: et ac  
curret' ubi h'om' lagenam aq' b'aulas. **S**equi in  
eum: et quocumq' in uoluerit dicit' d'no

tom. quia magister dicit. Vbi est refectio mea  
ubi pascha cum discipulis meis manduce.  
Et ipse ubi demonstrabit cenaculum grande stra-  
tum: et illic parate nobis. Et abiit discipuli  
eius. et uenerunt in ciuitate: et in uenit sic  
dixit illis et parauerunt pascha. Vespere  
autem factus: uenit cum duodecim. Et discum-  
benab eis et manducantibus: ait ihesus.  
Ame dico uobis: quod unus ex uobis me tradet qui  
manducat mecum. At illi ceperunt contestari  
ei: et dicit ei singillatim. Nunquid ego? Qui  
ait illis. Unus ex duodecim: qui intigit me  
cum manu in catino. Et filius quidam hominis  
uadit: sic scriptum est de eo. Et ait homini il-  
li: propter quem filius hominis tradet. Unus erat ei:  
sine quo esset natus homo ille. Et manducantibus  
illis accepit ihesus panem: et benedicens fre-  
git et dedit eis et ait. Sumite hoc est corpus

pus m̄m. Et accepto calice: gr̄as agens  
 dedit eis. Et biber̄t ex illo ōs. Et ait illis:  
**H**ic ē san̄guis m̄s noui testam̄ti: q̄ pro mul-  
 tis effundet̄. **A**m̄n dico v̄b: quod iā nō  
 bibā te genuine uitae: usq; i die illu;  
 cū illud bibā nouū i regno di. Et immo-  
 dicto: exiit̄ in montē oliuaz. Et ait ei  
 ihs. **O**m̄s scandalizabimini i ista noc-  
 te: q̄ scriptū ē. **P**erticiā pastore: ⁊ disp-  
 gent̄ oues. **S**ed p̄ ea quam refutere: p̄-  
 cedam uos i galilea. **P**etr̄s at̄ ait ei. Et  
 si om̄s scandalizati sūnt: t̄ nō ego. Et  
 ait illi ihs. **A**m̄n dico t̄: q̄ tu hodie i  
 nocte hac. p̄ usq; i galley bis uocē dedit.  
 t̄ me es negatur̄. At ille ampli' loq̄batur.  
**E**t si oportuit me siml' cōmori t̄: nō tene-  
 gabo. Siml' at̄ ex ōs dicebat. Et uen-  
 unt i p̄thum cui nom̄ getsemani. ⁊ ait

discipulis suis. Sedete hic: donec orer. Et as-  
sumit petrum et iacobum: et iohannem secum: et ce-  
pit paucere et redere. **P** ait illis. In istis est  
hora mea usque ad mortem. Sustinete hic: et ui-  
gilate. Et cum pressisset paululum: prostratus se-  
terat. et orabat. ut si fieri posset: transferret ab  
eo ora. **E**t dixit. **A**ntiqua patris: omnia possibilis sunt  
tibi. transfer calicem hunc a me. **S**ed non quod ego uo-  
lo: sed quod tu. **E**t uenit: et inuenit eos dor-  
mientes. **P** ait petro. **S**imone dormis? Non po-  
tuiti una hora uigilare meum? **V**igilate  
et orate: ut non intretis in temptationem. **S**piritus  
quidem promptus est: caro uero infirma. **E**t iterum  
abiens: orauit. eundem sermonem dicens. **E**t re-  
uersus uenit: inuenit eos dormientes. **S**icut e-  
nim oculi eorum grauati: et ignorabat quod res-  
ponderent ei. **E**t uenit iterum: et ait illis. **D**omi-  
nate iam: et uigilate. **S**ustinet. **V**eni hora:

ecce tradetur filius hominis in manus propterea. Surgite  
 etiam: ecce qui me tradet prope est. Et ad huc co-  
 loquente: uenit iudas scariot unus de duodecim.  
 et cum illo turba multa. cum gladijs et lignis  
 missi a summis sacerdotibus et scribis. et a senio-  
 ribus. Sedebat autem traditor eius signum eis dicens.  
 Quemcumque osculatus fuerit ipse est. Tenete eum  
 et ducite eum. Cum uenisset: statim accedens  
 ad eum dixit. Rabbi. Et osculatus est eum.  
 At illi manus iniecerunt in eum: et tenuerunt  
 eum. Unus autem de circumstantibus eduxit gla-  
 dium. percussit eum in facie sacerdotis: et appu-  
 tauit illi aurem. Et respondens ihesus: ait  
 illis. Tanquam ad latronem exitis cum gla-  
 dijs et lignis comprehendere me? Cotidie etiam  
 apud uos in templo docens: et non me tenu-  
 istis. Sicut impleantur scripture. Tunc disci-  
 pli eius relinquentes eum: omnes fugerunt.

dolescens at̄ quidā sequebat̄ eū amictus  
sindone sup̄ nudo: et tenuerit eū. At̄ ille  
reicta sindone: nud⁹ profugit ab eis.)  
**E**t adduxerit ih̄m ad sumū sacerdotē: et  
conuenerit oēs sacerdotes et scribe ⁊ seni  
ores. Petrus at̄ a longe secutus ē eum usq̄  
int⁹ in atriu⁹ sumi sacerdotis: et sedebat  
cū ministris. et calefaciebat se ad ignē.  
**S**ummi uero sacerdotes et omne consiliū q̄  
rebant ad us⁹ ih̄m testimoniū ut eum  
mori traderet: nec inueniebant. Multi  
eū testimoniū falsū dicebant ad us⁹  
eū: et conuenientia testimonia nō erant.  
**E**t quidā surgentes falsum testimoniū  
ferebant ad uers⁹ eū dicētes: quoniam nos  
audiuim⁹ eum dicentē. ego dissoluā tē  
plū hęc manu fūā ⁊ p̄ uiduū aliud nō  
manu fūā edificabo. Et nō erat conue

nres testimoniū illoꝝ. Et ex sūges sū  
 mūs sacerdos in mediū. in tūgāū ihu  
 diceš. Ho tūpndes qm̄m ad ea q̄ tibi obia  
 unt ab his. Ille at̄ tacebat. ⁊ nichil res  
 pondit. Rūrsū sūm sacerdos. i tūgabit  
 eū. et dixit ei. Tū es x̄ filij dei bñdicit̄.  
 J̄ his at̄. dixit illi. Ego sū. Et videbitis  
 filiū hoīs adext̄s sedentē i cūlis. et ue  
 nientē cum nubib' celi. Sūm at̄ sacerdos  
 sandes uestim̄ta sua. ait. Quid ad huc  
 desideram' testes. Audistis blasfemiaꝝ.  
 Quid ubi uidet'. Q' om̄s condēnauerūt  
 eū. cē reū mortis. Et cepit qdā cōspue  
 re eum. ⁊ uelare faciē ei⁹ et colaphis  
 eū cedere. ⁊ dicere ei. P̄pheta. Et mi  
 nist' aiapis eū cede bāt. Et cū cēt petrus  
 in atrio deorsū. uenit una ex ancillis  
 sūm sacerdos. Et cū in dis̄ petrū caie

facientē se aspiciens illū ait. Et tu cū ihu  
nasareno eras, at ille negavit dicens.  
Nep scio: neq; noui quid dicis. Et erit  
foras an̄ annū: et galli cantau. Rursū  
at cū uidisset illū anolla: cepit dicere  
circūstantib⁹ qd hic ex illis ē. At ille ite  
rum negau. Et post pusillū: rursū qd  
ad stabat dicebat petro. Vere ex illis es.  
Ram et galile⁹ es. Ille at cep̄ anathema  
tisare et iurare: qd nescio hominē ist  
tum quē dicitis. Et statim iterū galli  
cantau. Et recordatus ē petrus ubi quod  
dixerat ei ih̄s. priuſquā galli cantet  
bis. ter me negabis: et cep̄ flere. Et  
contēstū mane consiliū facientes sumi  
sacerdotes cū seniorib⁹ et scribis et unū  
iſo conalio: uincientes ih̄m duxerūt  
et tradiderunt pilato. Et interrogauit

eum pilatus. Tu es rex iudeorum: dille ipse:  
 ait illi. Tu dicis. Et accusabat eum summi  
 sacerdotes in multis. Pilatus autem nichil inroga-  
 uit eum dices. Hic ipse equum: uix in quibus  
 accusat. Ihs autem amplius nichil respondit: ut  
 miraretur pilatus. Per diem autem festum: dimit-  
 te solebat illis unum ex uictis quicunque petis-  
 sent. Erat autem qui dicebatur barabas qui cum se-  
 ditiosis erat uictus: qui in seditione fecerat  
 hoc nocturnum. Et cum ascendisset turba: cepit  
 rogare sic semper fiebat illis. Pilatus autem:  
 respondit eis et dixit. Vultis dimittam uobis  
 unum iudeorum? Sciebat enim: quod pro iudicium  
 mandasset eum summi sacerdotes. Pontifex  
 autem pronuntiavit turbam: ut magis barabam  
 dimitterent eis. Pilatus autem rex iudeorum: ait  
 illis. Quid uultis faciam regi iudeorum?  
 Ait illi rex clamauerunt. Crucifige eum. Pala

tus uero dicebat eis. Quid enim maliferus.  
At illi magis clamabant. Crucifige eum.  
Pilatus autem uolens populo saas facere: dimi-  
sit illi baraban. et tradidit ihesum flagellis  
cesum ut crucifigeret. Milites autem duxerunt  
eum in introitum in manum pretorii: et conuocauit to-  
tam cohortem. et induit eum purpura. et im-  
ponit ei plerentes spinca coronam. et ce-  
pit salutare eum. tunc rex iudeorum. Et pu-  
ciebat caput eius arundine: et conspue-  
bat eum. Et ponentes genua: adora-  
bant eum. Et postquam illuserit ei: exue-  
runt illum purpura. et induerunt illum uesti-  
mentis suis. et eduxerunt illum ut crucifigeret  
eum. Et angustinauerunt preueniente que-  
pia simone areneum uenientem de uilla  
patris alexandri et rufi: ut colleret cru-  
cem eius. Et perduxerunt illum in golgota locum.

quod e interpretatiu caluarie locy. Et dabat  
 ei bibere mixtati uinu. et no accepit. Et  
 crucifigetes eu. diuiserunt uestimenta eius  
 mittentes sortem sup eis quisqd tolleret.  
**E**rat at hora tertia. et crucifixerunt eu. **E**rat u  
 tuis cause eius in scriptis. rex iudeoz. Et cum  
 eo crucifigunt duos latrones. unum a dextris  
 et alium a sinistris eius. Et ad impleta e scrip  
 tura q dicit. **E**t cum unus reputat e. Et prece  
 untes blasphemabant eu. mouentes capi  
 ta sua et dicentes. **V**ah q destruit templum  
 et in tribus diebus edificat. **S**aluu fac te  
 metipsum. descendes de cruce. Similiter et  
 summi sacerdotes. ludentes ad alterum  
 cum scribis dicebant. **A**lios saluos fecit. se  
 ipsum non potest saluu facere. **X**ps uenit  
 descendat nunc de cruce. ut uideamus cre  
 damus. Et qui cum eo crucifigunt erat. **C**oium

abant<sup>r</sup> ei. Et facta hora sexta: tenebre facte sunt  
super totam terram usque in horam nonam. Et hora no-  
na: exclamavit ihesus voce magna dicens: heloi.  
heloi: lamias aptani. Quod est interpretatum.  
Deus meus: deus meus: ut quid dereliquisti me?  
Et quidam de circumstantibus audientes: dice-  
bant. Ecce heliam uocat. Currens autem unus  
et implens spongiam aceto circumponensque  
calamo: potum dabat ei dicens. Sinite: in-  
deam si ueniat helias ad deponendum eum.  
Ihesus autem emissam uoce magna: expirauit. Et ue-  
lum templi fissum est in duo: assumo usque  
adorsum. Vides autem centurio qui ex aduerso sta-  
bat quod sic clamans expirasset: ait. Vere:  
homo hic filius dei erat. Erant autem et milites  
de longe aspicientes: inter quos erat unus mag-  
dalue. et unus iacobi minoris. et ioseph ma-  
rie et salome. Et cum esset in galilea sequen-

tur cum: et ministrabat ei. Et alie multe:  
 que simul cum eo ascenderat iherosolima. Et cum  
 iam sero esset factum quod erat parasceue quod est  
 ante sabbatum: uenit ioseph ab arimathia no-  
 bilis deuitio qui et ipse erat expectans regnum  
 celi. Et audacter introiit ad pilatum: et peti-  
 it corpus ihu. Pilatus autem: mirabatur si iam  
 obisset. Et accessit conuentione: et interrogauit  
 eum si iam mortuus esset. Et cum cognouisset  
 attentione: donauit corpus ioseph. Ioseph autem  
 mercatus syndone: et deponens eum in uoluit  
 syndone: et posuit eum in monumento quod  
 erat excisus de petra. Et ad uoluit lapi-

dem ad ostium monumenti. *fiat. iij. Dñs ubi.  
 Passio dñi. nra ihu xpi. scdm lucha. h. ii. dñ.*

**I**n illo tempore: *Appropinqua gloria tibi dñe.*  
 quabat dies festus azimorum que dicitur pas-  
 cha: et querebant principes sacerdotum

tum et scribe. quom̄ ihm interficerent.  
**T**imebant ū plebē. Intraū at̄ sathanas  
ī iudā qui cognominabat̄ scarioth. u  
num de duodecī: et abijt ⁊ locutus ē cum  
p̄ncipib⁹ sacerdotū ⁊ magistratib⁹ quem  
admodū illū traderet eis. Et gauisi s̄:  
et pacti sunt pecuniā illi dare. Et s̄pō  
dit. Et querebat̄ oportunitatē: ut tra  
deret illū sine turbis. Venit at̄ dies a  
simoz ī qua necesse erat̄ occidi pascha.  
et misit petrū ⁊ ioh̄em dices. **¶** Cūtes  
parate ūb pascha: ut manducem. Et  
illi dixerūt. **¶** Vbi uis parem⁹. Et dixit ad  
eos. **¶** Ecce introeuntib⁹ ūb ī ciuitatē: occur  
ret ūb hō amphorā aq̄ portās. Sequimini  
eū in domū in quā ītrat: et dicetis p̄ri  
familias domus. **¶** Dic̄ t̄ maḡ. **¶** Vbi est  
diuisoriū ubi pascha cū discipulis m̄is

manducet. **L**et ipse ubi ostendet cenaculum  
 magnum stratum: et ibi parate. **C**untes aut  
 iuenerunt sic die illis: et parauerunt pascha.  
**E**t cum facta esset ora discubuit: et duodecim  
 apostoli cum eo. et ait illis. **D**esidero desidera  
 tum hoc pascha manducare uobiscum: ante quam  
 pariar. **D**ico enim uobis: quod ex hoc non mandu  
 cabo illud. donec impleatur in regno dei.  
**E**t accepto calice gratias egit et dixit. **A**ccipite:  
 et diuidite inter uos. **D**ico enim uobis: quod  
 non bibam de generatione istius: donec reg  
 num dei ueniat. **E**t accepto pane: gratias egit  
 et fregit et dedit eis dicens. **H**oc est corpus  
 meum: quod pro uobis datur. **H**oc facite in mea  
 commemoratione. **S**imiliter et calicem: postquam  
 cenauit dicens. **H**ic est calix noui testame  
 tum in sanguine meo: qui pro uobis fundetur. **U**erum  
 tam: ecce manus tradentis me. meum est in manibus

sa. Et quem filius hominis: secundum quod  
diffinitum est uadit. Venitum uero illi homini:  
per quem tradet. Et ipsi ceperunt querere inter  
se: quis eorum ex eis qui hoc facturus esset. facta est  
autem et contentio inter eos: quis eorum uide-  
tur esse maior. Dixit autem eis. Reges terre  
cum dominantur eorum: et qui potestatem ha-  
bent super eos. beneficia uocant. Vos autem  
non sic. Sed qui maior est in uobis: fiat sicut  
minor. Et qui precessor est: sicut ministra-  
tor. Nam quis maior est qui recubabit an-  
te ministrat. Nonne qui recubabit? Ego  
autem in medio uos sum. Sicut qui minist-  
trat. Vos autem estis: qui permansistis me-  
cum in temptationibus meis. Et ego dispo-  
no uobis. sicut disposuit in patris mei regnum:  
ut edatis et bibatis super mensam meam  
in regno meo. et sedeat is super uos iudicari

cantes duodecim trib' isrl. dicit at dñs si  
 moni. Simō : ecce sathanas expetit  
 uos. ut tabnaret sic nancum. Ego autē  
 rogavi pro te : ut nō deficiat fides tua.  
 Et tu aliquādo convulsus : confirma frēs tuos.  
 Q' dicit ei. Dñe : tecū pax sū et i carcere  
 et in morte ue. Et ille dicit. Vno ē pene :  
 nō cantabit hodie gall' donec ter ab ne  
 ges nosse me. Et dicit eis. Q' nō misit  
 uos sine saculo ⁊ perā et calceamentis : nū  
 quid aliqd defuit ub' dñi dixerunt.  
 Nichil. Dicit q' eis. Sed nē qui habet sacu  
 lū. tollat simulr et perā. Et q' nō habet :  
 uendat tunicā suā et emat gladiū. Vno  
 enī ub' : qm̄ ad huc hō qd scriptū ē. oportet  
 impleri de me. et qd cū multis deputa  
 tus ē. Et enī cū que sūt de me : finē ha  
 bent. dicit illi dicit. Dñe : ecce gladiū

duo hic. **A**nille dicit eis. **S**ans est. **E**t egressus  
ibat secundum consuetudinem in montem oliuaz.  
**S**ecum sunt autem illi et discipuli. **E**t cum peruenisset  
ad locum: dicit illis. **O**rate: ne incideris in tenta-  
tionem. **E**t ipse auulsus est ab eis. quantum iactus  
est lapidis: et profectus genibus orabat dicens.  
**P**ater: si uis transfer calicem istum a me. **V**e-  
runtamen non mea uoluntas: sed tua fiat. **A**p-  
paruit autem illi angelus de celo: confortans  
eum. **E**t factus in agonia perhorrebat. **E**t  
factus est sudor eius sicut gutte sanguinis: decur-  
rentis in terra. **E**t cum successisset ab oratione et ue-  
nisset ad discipulos suos: inuenit eos dor-  
mientes pro tristitia. **E**t ait illis. **Q**uid dor-  
mitis? **S**urgite orate: ne incideris in temp-  
tationem. **A**d huc enim loquente: ecce turba et  
quae uocabatur iudas unus de duodecim ante-  
cedebat eos. **E**t appropinquat ihesu: ut oscularetur

tur eum. Ihs at̄ dix̄ illi. <sup>†</sup>Juda: osculo fi-  
 lium hominis. tradis. <sup>†</sup>Videntes at̄ hi q̄ ita  
 ip̄m erat̄ quod futurū erat̄: dixerūt ei. Do-  
 minē. si percussim⁹ in gladio. <sup>†</sup>Et percussit unus  
 ex illis suū principis sacerdotū: et apu-  
 tāū auriculam ei⁹ dextrā. Respondēs aut̄  
 ihs. ait. <sup>†</sup>Sinite usq; huc. <sup>†</sup>Et cū tenuisset  
 auriculam ei⁹: sanavit eum. Dix̄ at̄ ihs  
 ad eos q̄ ueniunt ad se p̄ncipes sacerdotū  
 et magistratus tēpli: et seniores. <sup>†</sup>Quasi  
 ad latronē existis cū gladijs et fustibus?  
 Cum conicie uerbum suū in templo: n̄ ex-  
 tendistis manū in me. <sup>†</sup>S: hec ē hora uirā:  
 et potestas tenebrarū. <sup>†</sup>Comphendentes  
 aut̄ eum: duxerūt ad domū p̄ncipis sacer-  
 dotum. <sup>†</sup>Petrus ū: sequebat̄ a longe. Ac-  
 censo at̄ igne in medio atō et circumfede-  
 tib⁹ illis: erat petrus in medio eorū. Quē cū

uidiss[et] analla quedam sedente[m] ad lumē  
et cum fuiss[et] in tuta: dicit. Et hic cum illo  
erat. At ille negauit eum dices. Mulier:  
no[n] noui illum. Et post pusillu[m]: alius  
uides eum dicit. Et tu de illis es. Petrus u[er]o  
ait. Homo: no[n] su[m]. Et in uallo suo q[ui] ore  
uui: alius quida[m] affirmabat dices. Vere:  
et hic cum illo erat. Nam et galileus e[st].  
Et ait petrus. Homo: uescio quid dicas. Et co[n]tinuo  
ad huc illo loquente: cantauit galley.  
Et conu[er]sus d[omi]n[us]: respexit petru[m]. Et recorda  
tus e[st] petrus ubi d[omi]n[us] sic dixerat. q[uo]d priusq[ua]m  
galley caneret tu me negabis: et egress[us]  
foras fleuit amare. Et uiri q[ui] tenebant  
eu[m]: illudebant ei ceteris. Et uelauerunt  
eum et percutiebant facie[m] eius: et interrogaba[n]t  
eu[m] dicentes. Propheta. Quis est  
q[ui] te percussit? Et alia multa blasphemantes

dicebant in eum. Et ut fr̄s ē dies: con-  
uenerūt seniores plebis ⁊ principes sacerdotū  
et scribe. et duxerūt illū in conatiū suū di-  
centes. Si tu es xp̄s. dic nob̄. Et ait illis.

¶ Si uob̄ dixerō: nō credetis m̄. Si aut̄ et in sig-  
nificatio: nō credetis m̄ neq; dimittetis.

Ex hoc aut̄: erat filij hōis sedens. aduersus  
uirtus dei. Dixerūt aut̄ oēs. Tū q̄ es filij

dei. Qui ait. Vos dicitis: q̄ ego sū. At il-  
li dixerūt. Quid ad huc desideramus testimo-  
nium. Ipsi enī audiuim⁹ ex ore ei⁹. Et surge-  
ns oīs multitudo eorū: duxerūt illū ad pilatū.

Ceperūt aut̄ illū accusare dicētes. Hūc in uen-  
imus in uentē gentē nr̄am. ⁊ p̄bentē tributa  
dari cesari: et dicentē se xp̄m regē eē. Pila-  
tus aut̄ interrogauit eum dicens. Tū es rex iu-  
deorū. At ille r̄p̄s ait. Tu dicitis. Ait aut̄  
pilat⁹ ad p̄ncipes sacerdotū et turbas. Si

chil in uenio cause. i hoc homine. At illi in  
ualefcebant dicentes. **C**omouit ipse in do  
ces per uniuersam iudeam: i capies a galilea  
usq; huc. **P**ilatus at audies galilea: in  
trogauit si hoc galileus est. **E**t ut cognouit  
qd de herodis potestate est: remisit eum  
ad herodem q et ipse iherosolymis erat illis  
dieb. **H**erodes at uiso ihu: gauisus e ual  
de. **E**rat enim ex multo tpe cupies uide eum  
eo quod multa audiret de illo: et sperabat  
signum aliqd uide ab eo fieri. **I**ntrogabat  
at illum: multis sermonibus. **A**t ipse nichil illi  
responderebat. **S**tabant etiam principes sac  
dotum et scribe: constanti accusantes eum.  
**S**pernit at illum herodes cum eorum suo: et illu  
sit i dunt ueste alba: et remisit ad pila  
tum. **E**t facti sunt amici herodes et pilatus  
in ipa die: nam antea inimici erant ad i

72  
mice. Pilatus aut conuocatis principibus sacerdotum. et magistratibus et plebe: dixit ad illos. **O**btulistis in hunc hominem quoniam autem timentem populum: et ecce ego coram uobis iterum transiens. nullam causam inuenio in homine isto. ex his in quibus eum accusatis. **S**ed neque herodes. **N**am remisit ad nos illum. et ecce mihi nihil dignum morte actum est ei. **C**oncedatur ergo illi dimitti. **N**ecessarium autem habebat: dimittere eis per diem festum unum. **E**xclamauit autem simul uniuersa turba: dicens. **T**olle hunc: et dimitte nobis barrabam. **Q**uia erat propter seditionem quendam factam in ciuitate et hominaculum: missus in carcerem. **I**terum autem pilatus locutus est ad illos: uolens dimittere ihesum. **A**t illi se clamabant dicens. **C**rucifige: crucifige illum. **I**lle autem iterum dixit ad illos. **Q**uid enim mali fecit iste? **R**espon-

hanc causam mortis inuenio in eo. Corruptam  
ergo illi et dimittam. At illi instabant.  
uocibus magis postulantes ut crucifigeretur.  
Et inualescunt uoces eorum sicut pilas: ad  
iudicium fieri penationem eorum. Dimisit autem  
illis eum qui propter homicidium et seditionem  
missus fuerat in curiam que petebatur: ier-  
solum uero tradidit uoluntati eorum. Et cum  
ducerent eum: apprehendit symonem qua-  
dam iherosolymense uenientem de uilla. et im-  
posuerunt illi crucem portare post iherosolum. Scru-  
batur autem illum multa turba iherosolymorum et mulierum:  
que plangebant et lamentabantur eum. Con-  
uersus autem ad illas iherosolymorum dixit. filie iherosolymorum no-  
lite flere super me. sed super uos ipsas flere  
et super filios uostros: quoniam ecce ueniet dies  
in quibus dicent. Beate stiles et uentres qui  
senuerunt: et ubera que non lactauerunt. Tunc

in sapient dicebat montibus cadite super nos.  
 et collibus operite nos. Quia si in iudici ligno  
 hec faciunt: in iudicio quod fiet. Dicebant autem  
 et alij duo. neque cum eo: ut interficerent. Et  
 postquam uenerunt in locum qui uocatur caluaria.  
 ibi crucifixerunt eum. Et latrones: unum ad dex-  
 tras. et alterum a sinistris. Ihs autem dicebat. pater.  
 dimitte illis non enim scit quod faciunt. Dimi-  
 ttes uero uestimenta eis: miserunt sortes.  
 Et stabat ipse expectans. Veniebat illi  
 principes cum eis dicentes. Alios saluos fecit:  
 se saluum faciat. si tu es christus dei electus. Illud  
 bant autem ei et milites accedentes: et acetum  
 offerentes illi dicentes. Si tu es rex iudeorum:  
 saluum te fac. Erat autem et scriptura scripta super  
 illum in grecis grecis et latinis et hebraicis. hic  
 est rex iudeorum. Unus autem de his qui pendebat  
 latronibus: blasphemabat eum dicens. Si tu es

xps. saluum fac te metipsum. ⁊ nos. Respon-  
des aut aliter. incepabat eum dicens. Ne  
quod tu times dominum. quod in eadem damnatione  
es. Et nos quidem iuste nam digna facis  
recipimus. hic uero nichil mali gessit. Et di-  
cebat ad ihm. Domine. memeto mihi. cum ue-  
neris in regnum tuum. Et dixit illi ihesus. Amen  
dico tibi. hodie mecum eris in paradiso. Erat  
autem fere hora sexta. ⁊ tenebre facte sunt in  
universam terram. usque ad horam nonam. Et obs-  
curatus est sol. et uelum templi scissum est  
medium. Et clamans uoce magna iherosolimitanus.  
ait. Patris. in manus tuas commendo spiritum  
meum. Et hec dicens. expirauit. Vides autem  
certitudo quod factum erat. glorificauit dominum dicens.  
Verum hic homo iustus erat. Et omnis turba eorum  
qui simul aderat ad spectaculum istud ⁊ ui-  
debat que fiebant. paucientes pectora

72  
sua reuertebant. Stabant autem omnes noti eius alio-  
ge: et mulieres que secute erant eum galilea he-  
mudees. Et ecce tunc nomine ioseph que erat de  
curio iur lvi et iustus. hic non confecerat  
confilio et actibus eorum. ab annathia civi-  
tate iudee. qui expectabat et ipse regnum  
dei. Hic accessit ad pilatum. et petiit cor-  
pus ihu. et depositum in uoluit sudee.  
et posuit eum in monumento exciso. in quo  
nondum quisquam positus fuerat. *fra. v. i. cena d. f. i.*

**I**n illo tempore: in die festi pasche. scies  
ihesus que uenit eis ora ut transcat ex  
hac mundo ad patrem: cum dilexisset suos  
que erat in mundo. in fine dilexit eos.  
Et cena facta cum diabolis iam misisset in cor. ut  
traderet eum iudas timotheus scanothis. scies  
que omnia dedit ei patrem in manu. et que ad  
ceum et ad deum uadit. surgit cena et

ponit uestimenta sua. Et cum accepisset lintee  
um: precinxit se. Deinde misit aquam in pelue:  
et cepit lauare pedes discipulorum et extergere lin-  
teo que erat spongia. Venit ergo ad simonem petrum:  
et dixit ei petrus. Domine: tu mihi lauas pedes? Res-  
pondit illis: et dixit ei. Quod ego facio tu  
nescis modo: facies autem postea. Dixit ei petrus.

**N**on lauabis mihi pedes in cinere. Respondit ei  
ihesus. Si non lauero te: non habebis partem meam.  
Dixit ei simon petrus. Domine: non tantum pedes me-  
os: sed et manus et caput. Dixit ei ihesus. Qui la-  
uitur est non indiget nisi ut pedes lauet: sed est mu-  
ndus vester. Et vos mundi estis: sed non omnes.  
**S**ciebat enim quisquam eorum qui traderet eum: propterea  
dixit non estis mundi omnes. Postquam ergo lauit pe-  
des eorum et accepit uestimenta sua: cum recubu-  
isset iterum dixit eis. Scitis quod fecim vobis: vos  
ueritas me magister et domine: et benedicimus. Sa-

et enim. Si q̄ ego laui pedes uos dñs et ma  
 gr̄: et uos debetis alit̄ alit̄ lauare pedes. Exē  
 plū enim. dedit ub̄. ut quēadmod̄ ego feci  
 ub̄: ita et uos faciatis. *fr̄a. vj. In parasce  
 ue h̄ nō dī. Dñs ub̄cum. nec gl̄ia tibi  
 dñe. Sed tñ aduachono p̄mittit̄ passio  
 tom̄i n̄i ihu xpi. Salū iohem. 2*

**I**n illo t̄p̄e. Egressus ē ih̄s cū discipulis  
 suis transterrēte cetero ubi erat or̄.  
 i quē inuēniū ip̄e et discipuli ei. Sta  
 bat enī et iudas q̄ tradebat eū iocū.  
 q̄ frequenter ih̄s conueniat illuc cū discipulis  
 suis. Iudas q̄ cū accepisset cohortē et ap̄u  
 tiab̄ et phariseis ministr̄s: uenit illuc cū la  
 tīs et facib̄ et armis. Ih̄s itaq̄ facēs oīa que  
 uentā erat sup̄ eū. pressit et dicit eis. Quē  
 quis. R̄p̄ndit ei. Ihm̄ nasarenū. Dicit  
 eis ih̄s. Ego sū. Stabat at̄ et iudas q̄

traherebat eum cum ipsis. **V**t ergo dixit eis ego sum:  
abiit retrorsum et cecidit in terram. **F**ecit  
ergo eos innotuit. **Q**uem queritis? **I**lli autem  
dixerunt. **I**hesum nazarenum. **R**espondit ihesus. **D**ixit  
autem: quia ego sum. **S**i ergo me queritis: finite  
hos abire. **V**t impleret sermo quem dixit: quia  
quos dedisti mihi non perdim ex ipsis quemquam. **S**i  
inquit petrus habes gladium eduxit eum: et  
percussit pontificis suum: et abscidit auricu-  
lam eius dexteram. **E**rat autem nomen suum mal-  
cus. **D**ixit ergo ihesus petro. **M**itte gladium iua-  
gina. **C**alice quem dedit mihi pater non bibas  
illum. **C**ohors ergo et tribuni et ministri iudeo-  
rum comprehenderunt ihesum: et ligauerunt eum: et  
adduxerunt eum ad ananiam presbiterum. **E**rat enim  
sacerdos casus: qui erat pontifex anni illius.  
**E**rat autem casus qui consilium dedit iudeis:  
quia expedit unum hominem mori pro populo. **S**e-

quebat<sup>ur</sup> at<sup>que</sup> illū symō petry : et ali' discip<sup>l</sup>s.  
 Discip<sup>l</sup>s at<sup>que</sup> ille erat<sup>ur</sup> not<sup>us</sup> pontif<sup>ic</sup> : et i<sup>n</sup> no  
 tu cū ihu in annū pontif<sup>ic</sup>is. Petry autē :  
 stabat ad ostiū foris. Exiit q<sup>u</sup> discip<sup>l</sup>s  
 ali<sup>us</sup> qui erat<sup>ur</sup> not<sup>us</sup> pontif<sup>ic</sup> : et d<sup>ix</sup>it osti  
 arie. ⁊ i<sup>n</sup>trōdūē petrū. D<sup>ix</sup>it q<sup>u</sup> pet<sup>rus</sup> ancilla  
 ostiaria. Hūmōd et tu ex discip<sup>l</sup>s es ho  
 mis ist<sup>us</sup>. D<sup>ix</sup>it ille. Hōmō. Stabat at<sup>que</sup>  
 suū et ministr<sup>us</sup> ad p<sup>er</sup>nas : q<sup>u</sup> frigus erat ⁊  
 calefaciebat se. Erat at<sup>que</sup> cū eis et petry  
 stans : et calefaciēs se. Pontifex q<sup>u</sup> in  
 t<sup>er</sup>rogau<sup>it</sup> ihū de discip<sup>l</sup>s suis : ⁊ de doctri  
 na ei<sup>us</sup>. R<sup>esp</sup>ondit ei ih<sup>esu</sup>s. Ego palā locut<sup>us</sup>  
 sū mūdo. Ego semp<sup>er</sup> docui i<sup>n</sup> synagoga ⁊  
 i<sup>n</sup> tēplo quo o<sup>m</sup>es iudei conueniunt : ⁊ i<sup>n</sup>  
 occulto locut<sup>us</sup> sū nichil. Quid me i<sup>n</sup>terro  
 gas : In t<sup>er</sup>rogas eos q<sup>u</sup> audierūt : q<sup>u</sup>o locut<sup>us</sup>  
 sū ip<sup>s</sup>is. Ecce hi sciūt : q<sup>u</sup> d<sup>ix</sup>im ego. H<sup>ec</sup>

aut cum dixisset: unum assistens ministrorum. de-  
dit alapa[m] ihu dicens. Sic respondes pontifi-  
ci? Respondit ei ihesus. Si male locutus sum: tes-  
timonium peribe de malo. Si autem bene: quid  
me redis? Et misit eum annas ligatum  
ad capharna[m] pontificem. Erat autem firmo petrus  
stans: et ceteros se. Dixit ergo ei. Quod  
et tu ex discipulis eius es? Negavit ille et dixit.  
Non sum. Dixit unum ex suis pontificibus: cognatus  
est tui cuius absiderat petrus aureclavam.  
Nonne ego te vidi in orto cum illo? Iterum ergo ne-  
gavit petrus: et statim gallus cantavit. Adven-  
it ergo ihesus ad capharna[m] in pretorium. Erat  
autem mane. Ut ipse non inierit in pretorium:  
ut non contaminarentur: sed ut manducaret  
pascha. Exiit ergo pilatus ad eos foras: et  
dixit. Quam accusationem affertis ad verum  
hominem hunc? Respondit et dixit ei. Si non

est hic male factor: nō t̄ tradidissent eum.

**D**ixit ergo eis pilatus: Accipite eum uos: et secundum legem uestram iudicate eum. Dixerunt ergo ei iudei: Non habet iustitiam quecumque. Ut sermo ihu impleveret que dixit: significans quod morte esset mortuus. Intuitus ergo iterum in pronum pilatus: et uocauit eum et dixit ei.

**T**u es rex iudeorum? Et respondit ihs. Attemerit ipse hoc dicit an alij t̄ dixerit de me? Respondit pilatus. In quid ego iudeus sum? Gens tua et principes: tradiderunt te mihi. Quid fecisti? Respondit ihs. Regnum meum: non est de hoc mundo. Si ex hoc mundo esset regnum meum: ministri mei uicissim dicerent ut non traderet iudeis. Huc autem: regnum meum non est hic.

**R**espondit itaque ei pilatus. Ergo rex es tu? Respondit ihs. Tu dicitis: quia rex sum ego. Ergo in hoc mundo sum. et ad hoc ueni in mundum: ut

testimonium pitea uita. **B**nis q̄ e ex  
uitate. audit mei uoce. **S**ic a pilato.  
**Q**uid e uitas. **E**t cum hoc dixisset. iterum  
exiit ad iudeos et dixit eis. **E**go nullam  
inuenio in eo causam. **E**st autem consuetudo  
ut unum dimittam uobis in pascha. **U**ultis ergo  
dimittam uobis regem iudeorum. **C**lamauerunt  
enim unum os dicentes. **N**on hunc. sed barabam.  
**E**rat autem barabas latro. **T**unc ergo apprehendit  
pilatus ihesum. et flagellauit. **E**t milites  
placantes coronam de spinis imposuerunt  
capiti eius. et ueste purpurea circumdederunt  
eum. **E**t ueniebant ad eum. et dicebant. **A**ue  
rex iudeorum. **E**t dabat eis alapas. **E**xit  
iterum pilatus foras. et dixit eis. **E**cce ad  
duco eum uobis foras. ut cognoscatis quid  
eo nullam causam inuenio. **E**xit ergo ihesus  
portans spinicam coronam. et purpuream uesti-

mentum. Et dicit eis. Ecce homo. Cum ergo uiderent eum pontifices et ministri. clamabant dicentes. Crucifige. crucifige eum. Dicit eis pilatus. Accipite eum uos. et crucifigite. Ego enim non inuenio in eo causam. Respondit ei iudeus. Nos legem habemus et secundum legem debet mori. quia filium dei se fecit. Cum ergo audisset pilatus hunc sermonem. magis timuit. Et interrogatus est proprium iter. et dicit ad ihm. Unde es tu? Ihs autem responsu non dedit ei. Dicit ergo ei pilatus. Michi non loquor. Respondit quia potestatem habeo crucifigere te. et potestatem habeo dimittere te. Respondit ihs. Non haberes potestatem ad usum me ullam. nisi tibi datum esset de super. Propterea qui tradidit me tibi. maius peccatum habet. Et exinde querebat pilatus dimittere eum. Iudei autem clamabant dicentes. Si hunc dimittis. non es amicus cesaris. Omnis qui se regem facit.

contradicit cesari. Pilatus uero cum audisset homines  
sermones: adduxit Iesum foras et sedit per tri-  
bunali. in loco qui dicitur licostratus hebraice  
aut gabata. Erat autem parasceue pasche. qua  
quinta feria. Et dicit iudeis. Ecce rex uester. Illi  
autem clamabant. Tolle tolle: crucifige eum. Dicit  
eis pilatus. Regem uestrum crucifigam. Respon-  
derunt pontifices. Non habemus regem: nisi cesa-  
rem. Tunc ergo tradidit eis illum: ut cruci-  
figeretur. Susceperunt autem Iesum: et eduxerunt. Et  
bauians sibi crucem: exiit in eum qui dicitur  
caluariae locum hebraice golgotha ubi  
eum crucifixerunt. Et cum eo alios duos  
hinc et hinc: medium autem Iesum. Scripsit  
autem et titulum pilatus: et posuit super crucem.  
Titulus autem scriptum: Iesus nazarenus rex iudeo-  
rum. Hunc ergo titulum multi legerunt iudeorum:  
quod ipse ciuitatem erat locus ubi crucifixus est Iesus.

Et erat scriptum: hebraice, grece, & latine. Dicebat ergo pilato pontifices iudeorum. Non scribere rex iudeorum: sed quod ipse dicit rex sum iudeorum. Respondit pilatus. Quid scriptum scriptum. Milites ergo cum convalesceret eum: accepit uestimenta eius et fecerunt quatuor partes, unicuique militi partem et tunicam. Erat autem tunica in confectis: de super contexta per totum. Dixerunt ergo ad invicem. Non sanquam eam: sed sortiamur de illa cuius sit. Ut scriptura impleverit dicens. Partem sortem uestimenta mea sibi: et in uestem meam miserit sorte. Et milites quidem hec fecerunt. Stabant autem iuxta ceterum ihu matrem eius et sororem matris eius: in cleopha: et in magdalene. Cum vidisset ergo ihesus matrem et discipulum quem diligebat: dicit matri sue. Mulier ecce filius tuus. Deinde dicit discipulo. Ecce mater tua. Et

ex illa ora: accepit eam discipulis in suam. Post  
tea scies ih̄s q̄ iam oīa consummata s̄: ū  
cōsumaret īp̄tā d̄c. Sicut vas q̄ positū  
erat: aucto plenu. Ihu at sp̄gīā plenā ac  
cepto īso p̄ circumponētes: obtulerit ori ei.  
Cum q̄ accepisset ih̄s auctū: d̄c. Consumma  
tū ē. Et īclinato capite: tradidit sp̄m.  
Iud̄a q̄ qm̄ pascheue erat ut nō rema  
neret in cruce corpora sab̄o erat cui ma  
gnus dies ille sab̄i: regauerit palatium  
ut frangeret eoz cruce: et tollerent. Re  
nerit q̄ milites: et p̄mi q̄c̄ frangerit cru  
ce. et alius q̄ crucifixerat erat cū eo. Ad ih̄m  
at cū uenisset: ut uideret eū iā mortu  
um. n̄ frangerit eū cruce. s̄ unus militū l̄  
rea latus ei apuit. et continuo exiit siḡs  
et aq̄. Et qui uidit testimoniū p̄buit: et  
uerū ē testimoniū ei. Et ille scit q̄ uera

dicit: ut et uos credatis. sc̄a sc̄i enī hec:  
 ut scriptura impletet. Os nō cominuetis  
 ex eo. Et iterū alia scriptura dicit. Viābūt in  
 quē transirent. Post hec at̄ rogauit pila  
 tum ioseph ab arimathea eo qd̄ eēt disci  
 pl̄s ihu. oculis at̄ p̄t̄ menū iudeorū: ut  
 tollent corp̄ ihu. Et p̄t̄ misit pilatū. Ven  
 t̄: et tulit corp̄ ihu. Ven̄. at̄ et nicodem̄  
 qui uenerat ad ihū nocte p̄mū: ferens  
 mirram in uire et aloes q̄i libras centū.  
 Accipit̄ ḡ corp̄ ihu: et ligauit̄ eū linteis  
 cū aromatib̄. sic mos est iudeis sepelire.  
 Erat at̄ in loco ubi crucifix̄ ē ortus: et i ortu  
 monimētū nouū. in q̄ nō dū q̄s̄ p̄s̄  
 tuat. Ibi ḡ p̄t̄ parascuē iudeorū. q̄ uer  
 ta erat monimētum posuerunt ihesum.  
**Salto in uigilia pascha. Secundū.**  
**M A T H E U S.**

**I**n illo tpe. Vespere at sabbi q̄ lucebat i  
p̄ma sabbi. uen̄ in magdalene ⁊ alta in  
uide sepulcū. Et ecce t̄re moty. f̄s ē ma  
gnus. Angl̄s enī dñi descendit de celo. ⁊  
accedēs reuoluit lapidē. ⁊ sedebat sup  
eum. Erat at̄ aspecty ei⁹ sic fulgur. et  
uestim̄ta ei⁹ sic nix. Pre timore autē  
ei⁹ ext̄iti s̄t custodes. et f̄i s̄t uelut mor  
tui. R̄p̄ndēs at̄ angl̄s. dix̄ m̄t̄eribus.  
N̄ olite amere uos. S̄no enī. q̄d̄ ihm̄ q̄ t̄a  
fiē est q̄ritus. N̄o ē hic. Surrex̄ enī. sic  
dix̄. Venite et uideate locū. ubi positus  
erat dñs. Et cito eūtes dicite discipulis  
ei⁹ q̄ surrex̄. et ecce p̄redit uos i gal  
leā. Ibi eū uidebitis ecce p̄d̄ra ub̄. **In die**

**I**n illo t̄. in magda **s̄o pasce. S̄ marc̄.**  
lene ⁊ in iacobi ⁊ salome ciner̄ aro  
mata. ut ueniētes ungerēt ihm̄.

81  
Et ualde mane una saltorum ueniunt ad monu-  
mentum: orto iam sole. Et dicebant ad  
inuicem. Quis reuoluet nobis lapidem ab ostio  
monumenti? Et respicientes: uident reuo-  
lutum lapidem. Erat quippe: magnus ualde. Et  
intuentes in monumentum: uident iuuenem  
sedentem in dextris. coopertum stola candida et  
obstupuerunt. Et dicit illis. Nolite expauescere.  
Iherosolimitanus nazarenus: crucifixus. Surrexerunt:  
non est hic. Ecce locus: ubi posuerunt eum. Sed  
ite citate discipulis eius et petro: quia predicabit uos  
in galilea. Ibi eum uidebitis sicut dixi uobis. *fr. ij.*

*Secundum lucam.*  
In illo tempore: Duo ex discipulis  
Quibus ibat in castellum quod erat in spacio sta-  
dioz. Leue ab iherosolymis: nomine emaus. Et  
ipsi loquuntur ad inuicem: de his omnibus  
quae acciderant. Et factum est dum fabularentur  
et sermone querebant: et ipse ihesus appropinquans

ibat cum illis. **O**culi autem illorum tenebantur  
ne eum agnoscerent. **E**t ait ad illos. **I** fuit  
hi simones quos confertis ad invicem. ambulantes  
et estis tristes. **E**t respondens unum cui no-  
men cleophas: dixit ei. **T**u solus perignus  
es in iherosolimam. et non cognovisti quae factae sunt  
in illa his diebus. **Q**ui ille dixit. **Q**ue.  
**R**esponderunt. **D**e ihesu nazareno: qui fuit ut p-  
phetas. potens in opere et sermone coram deo  
et omni populo. **E**t quomodo eum tradiderunt sum-  
mi sacerdotes et principes nostri in damnationem  
mortis: et interfecerunt eum. **H**os autem spe-  
rabam: quia ipse esset redemptor israel. **E**t  
nunc scitis haec omnia: **n**unc dies est hodie quae haec factae  
sunt. **E**t multi ex nostris terruerunt nos: quia cum luce fuisset ad monumentum  
suum. **E**t non in vetero corpore eius: **u**enerunt  
dicentes se etiam visionem angelorum vidisse

q̄ dicit eū uiuere. Et abiit q̄dā ex nris  
 ad monumētū: et ita in uenerit sic mulie  
 res dixerit. ipm̄ ū nō in uenerit. Et ip̄e  
 ite ad eos. **S**tulti et tardi corde ad cre  
 dendū: in oib' que locuti sūt p̄ph̄e. **H**oc  
 hic oportuit pati xp̄m̄ et ita i uare i gl̄i  
 am suā. **I**n ap̄t̄es amoyse et oibus  
 p̄phis: in ip̄t̄abat ill in oib' sc̄pt̄is  
 q̄ de ip̄o erat. Et appin̄quit castello  
 quo ibat: et ip̄e timē se longi uere. Et co  
 egerit illū dicentes. **M**ane n̄b̄cū qm̄ ad  
 uespan: et i chinata ē iā dies. Et i trau  
 cū ill. **E**t s̄c̄m̄ ē dū recūberet cū illis:  
 accep̄ panē et b̄ndix̄ ac fregit. et parti  
 gebat ill. Et ap̄t̄ s̄t̄ ocli eoz: et cognio  
 uerit cū. Et ip̄e euauit ex uclis eoz.  
**E**t dixerit ad in uicē. **H**on̄ne cor n̄r̄m̄ ar  
 des erat i n̄b̄ dū loqueret̄ i uia. et ap̄t̄

ret ubi scripturas. Et surgentes eadem hora  
regressi sunt in iherosolimam. et inuenerunt congre-  
gatos undecim et eos qui cum ipsis erant di-  
centes. quod surrexerit dominus uere et apparu-  
it simoni. Et ipsi narrabant que gesta  
erant in uia. et quomodo cognouerunt eum  
in fractione panis. *frat. iij. Secundum lucam.*

**I**n illo tempore. Stetit ihesus in medio discipulorum  
suorum. et dixit eis. Pax uobis. Ego sum. noli-  
te timere. Conturbati uero et confusi. esti-  
mabant se spiritum uidere. **V** dixit eis. Quid  
turbati estis et cogitationes ascendunt in  
corda uestra. Videte manus meas et pedes.  
quia ipse ego sum. **P**alpete et uidete. quia  
spiritus carnis et ossa non habet sicut me uidens ha-  
bere. **V** cum hoc dixisset. ostendit eis ma-  
nus et pedes. **A**d hoc autem illis non creden-  
tibus eo mirantibus pro gaudio. dixit. habete

tis hic aliquid quod manducet. At illi obtu-  
 lerunt ei partem piscis asini: et favum mellis.  
**E**t cum manducassent coram eis: fumes reliquias  
 dedit eis et dixit ad eos. Hec sunt verba que  
 locutus sum ad vos cum ad huc terram venissem: quod  
 magis necesse erat impleri omnia que scripta sunt  
 in lege moysi: et prophetis: et psalmis de me.  
**T**unc aperuit illis sensum: ut intelligerent  
 scripturas. Et dixit illis. Quia sic scriptum est  
 et sic oportebat christum pati: et resurgere a mortuis  
 die tertia: et predicari in nomine eius penitentiam  
 et remissionem peccatorum in omni terra. **fra. iij. s.**  
**I**n illo tempore: Manifestavit se iterum ihesus **ioh. 1.**  
 discipulis suis ad mare tiberiadis: ma-  
 nifestavit autem sic. Erant simul simon petrus.  
 et thomas qui dicitur didimus: et nathanael  
 qui erat a cana galilee et filius sebedei: et alij  
 ex discipulis eius duo. Dixit eis simon petrus.

**V**ado piscari. **D**icit ei. Venim' et nos tecum. Et  
exiit et ascendit nauem: et illa nocte nichil  
prehendit. Mane autem iam factum stetit Iesus in lit-  
tore: non tamen cognouit discipuli quod Iesus est.

**H**ic ergo eis Iesus. **P**ueri: numquid palmatarum  
habentis? **R**espondit ei. **S**ic. **D**ixit eis. **M**itte in  
dextram nauis rete: et inuenietis. **V**iderunt  
ergo: et iam non ualebant illud trahere amulti-  
tudi piscium. **D**ixit ergo discipulis ille quem dili-  
gebat Iesus petrus. **D**ominus es. **S**ummo petrus cum au-  
diisset quod dominus es: tunica succinxit se. erat enim  
nudus. et misit se in mare. **A**lii autem discipuli: na-  
uigio uenerunt. **N**on enim longe erat a terra: sed qui-  
busdam ducens trahentes rete piscium. **V**t  
ergo descendit in terram: uidit prius posui-  
tas et pisces se posuit et panem. **D**ixit eis Iesus.  
**A**fferte de piscibus: quos predicastis nunc. **A**scendit  
summo petrus: et traxit rete in terram. plenum in

gnis piscib'. centū quāginta trib'. Et cū tāc  
 eēt: n̄ ē scissū rete. **D**ic eis ihs. Venite prāde  
 te. **E**t nemo audebat discūtenū inuogare  
 eū tu q̄s es: scientes q̄ dñs ē. **E**t uen ihs ⁊  
 accep p̄mē et dat eis: ⁊ piscē simit. **H**ec iā ter  
 tio manifestat̄ ē ihs discipul̄s suis: cū surte  
 xiss̄: amox tuis. *scā. v. Scdm iohem 2 222*

**N**ullo t̄p̄: q̄ stabat ad monumētū foris plo  
 ras. **D**ū q̄ fletet. ī dñā cū se ⁊ p̄p̄e ī mo  
 numētū: ⁊ uidit duos anglos ī alb̄ sedē  
 tes. unū ad cap̄ ⁊ unū ad pedes ubi po  
 sitū fuit corp' ihu. **D**icit ei ih̄. **M**ulier: q̄  
 ploras? **D**ic eis. **I**uia tulit̄ dñm n̄m. et  
 nescio ubi posuerit eū. **H**ec cū dix̄ ihs: conu  
 lsa ē reversū. ⁊ uidit ih̄m stantē. ⁊ nesciebat  
 q̄ ihs ē. **D**ic ei ihs. **M**ulier: q̄o ploras? **Q**uē  
 q̄as? **I**uia cristimās q̄ ortol. m̄ cet: dicit ei.  
**D**ñe: si tu sustulisti eū: dicito m̄ ubi posuisti

28  
eum et ego eum tollā. Dicit ei ih̄s. Maria.  
**C**ōmūsa illa: dicit ei. Rabboni: quō dicit ma  
ḡe. Dicit ei ih̄s. Noli me tangere. Nōdū enī  
ascendi ad patrē m̄m. Hade at̄ ad fr̄s mōs:  
et dic eis. Ascendo ad patrē m̄m et patrē  
ūm: ad d̄m m̄m et d̄m ūm. Veni in ma  
gdalene annūciās discipulis q̄ uidi: d̄m  
et hec dicit michi. **fr̄a. vj. Sc̄dm math̄m.**

**I**n illo t̄p̄e. Inter d̄m discipuli abiit̄ ī galileā:  
in montē ubi constituerat eis ih̄s. **V**ide  
tes cū adorauer̄: quidā at̄ dubitauer̄.  
**E**t accedēs ih̄s: locut̄ ē eis dices. Data ē  
m̄ oīs potestas: ī celo et ī t̄ra. Cūtes q̄ doce  
r̄ oīs ḡns: baptisātes eos ī noīe p̄ris et fi  
lij et sp̄s s̄i. docētes eos seruari oīa quāq̄  
mandauī ubi. Et ecce ego ubi sū oīb̄ die  
bus usq̄ ad cōsumationē seculi.

**Satto. Secundum iohānem.**

**I**n illo tpe: Una sabbati in magdalene ueni mane cum ad huc tenebre essent ad monumentum: et uidit lapidem sublatum a monumento. Currit ergo et ueni ad simonem petrum et ad alium discipulum quem amabat ihesus: et dicit eis. Tulerunt dominum de monumento: et nescio ubi posuerunt eum. Venit ergo petrus et ille alius discipulus: et uenerunt ad monumentum. Currebant autem duo simul: et ille alius discipulus praeuenit petrum et ueni prius ad monumentum. Et cum se inclinasset: uidit linteamina posita. nota in terram. Venit ergo simon petrus sequens eum: et intrauit in monumentum. Et uidit linteamina posita: et sudarium quod fuerat super caput eius non est linteaminum positum sed separatim in uolutum in unum locum. Tunc ergo inquit et ille discipulus qui uenit prius ad monumentum: uidit et credidit. Non dum enim sciebat scriptura

tura: quod oportet cum mortuis resurgere. **¶**  
**I**n illo tempore: Cum esset sermo in octavas pasche, et iohannem.  
die illo una salutorum. et fores essent clausae.  
ubi erant discipuli congregati propter metum  
iudeorum: uenit ihesus et stetit in medio et dixit  
eis. Pax uobis. Et cum hoc dixisset: ostendit  
eis manus et latera. Gaudentes ergo discipuli:  
uiso domino. Dixit ergo eis iterum. Pax uobis. Sic  
misit me pater: et ego mitto uos. Hec  
cum dixisset: in iherosolimam et die illi. Accipite spi-  
ritum sanctum. Quorum remissionis peccati remittentur  
eis: et quorum retinueritis retenta sunt.  
**T**homas autem unus ex duodecim qui dicitur didimus:  
non erat cum eis quando uenit ihesus. Dixerunt ergo  
ei alii discipuli. Quidam enim. Ille autem dixit  
eis. Nisi uidero in manibus uestris fixuram clauorum.  
et mittam digitum meum in locum clauorum.  
et mittam manum meam in latera eius non credam.